[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2018г.                                                                                                          № 177
	О подготовке проектов Генеральных планов сельских поселений Княжпогостского района

В соответствии со статьями 8, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предписания № 3/18 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности от 07.05.2018г. Министерства строительства и дорожного хозяйства Республики Коми:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать подготовку проектов Генеральных планов:

1.1. сельского поселения «Серёгово»;

1.2. сельского поселения «Иоссер»;

1.3. сельского поселения «Чиньяворык»;

1.4. сельского поселения «Шошка»;

1.5. сельского поселения  «Туръя»;

1.6. сельского поселения «Мещура».

2. Организацию работ по подготовке проектов Генеральных планов сельских поселений Княжпогостского района возложить на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский».
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов Генеральных планов сельских поселений Княжпогостского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок направления в Комиссию по землепользования и застройке муниципального района «Княжпогостский» предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов Генеральных планов сельских поселений Княжпогостского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Руководитель администрации                                                                                 В.И. Ивочкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 16 мая 2018г. № 177
Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проектов Генеральных планов
сельских поселений Княжпогостского района
	№
	Наименование вида работ
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проектов Генеральных планов сельских поселений

	04.06.2018г.
	Комиссия по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский» (далее - Комиссия)

	2.
	Опубликование сообщения о принятии решения о  подготовке Генеральных планов
	в течение 10 дней со дня принятия решения о подготовке проектов Генеральных планов
	Комиссия

	3.
	Согласование проектов Генеральных планов в соответствие с ГрК РФ
	не более 3 месяцев со дня поступления уведомлений об обеспечении доступа к проектам Генеральных планов и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования
	Комиссия

	4.
	Направление проектов Генеральных планов Главе муниципального района – Председателю Совета района
	в течение 3 дней после завершения подготовки проектов Генеральных планов
	Комиссия

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проектам Генеральных планов
	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проектов Правил
	Глава муниципального района – Председатель Совета района

	6.
	Публичные слушания
	не более 2 и не более 4 месяцев со дня опубликования проектов Генеральных планов
	Комиссия

	7.
	Доработка проектов Генеральных планов, в случае поступления одного или нескольких заключений, содержащих положения о несогласии с проектами Генеральных планов с обоснованиями принятых решений и с учетом результатов публичных слушаний
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия

	8.
	Рассмотрение проектов Генеральных планов, принятие решения о направлении проектов Генеральных планов в Совет муниципального района «Княжпогостский» или отклонение проектов Генеральных планов и направлении их на доработку
	в течении 3 дней после завершения внесения изменений в проекты Правил
	Глава муниципального района – Председатель Совета района

	9.
	Рассмотрение проектов Генеральных планов
	срок определяется дополнительно
	Совет муниципального района «Княжпогостский»

	10.
	Публикация решений Совета муниципального района «Княжпогостский» об утверждении Генеральных планов
	в течение 10 дней со дня принятия решения
	Администрация муниципального района «Княжпогостский»

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 16 мая 2018г. № 177
Порядок

направления заинтересованными лицами предложений по подготовке

проектов Генеральных планов сельских поселений Княжпогостского района

1. Порядок направления заинтересованными лицами предложений в комиссию по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский» (далее – Комиссия, Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проектов Генеральных планов (далее – Предложения, заинтересованные лица) направляются в Комиссию с момента опубликования решения о подготовке проектов Генеральных планов в письменной форме в объеме, необходимом и достаточном для рассмотрения предложений по существу. Направленные материалы возврату не подлежат.

3. Предложения принимаются в администрации муниципального района «Княжпогостский» по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д.81, каб.17, понедельник-четверг с 9-00 – 18-00, пятница с 9-00 – 13-00ч.
4. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов Генеральных планов, Комиссией не рассматриваются.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ